Quid si dñs videt & non contradicit fl. q. si non contradicit et timore vel verecundia perinde est ac si contradiceret. l. p. ff. eo. als videt cōfentire. lxxiiij. di. crroz. §. fallit hoc in isto casu: q. hic exp: p: f: us consensus erigit: vt. ff. eo. l. qui vas. §. vtare. & casu. l. si quis seruo. C. de fur. vbi persuadens seruo vt tollat rem a dño h: seruus eam tollat dño sciente: tamen talis tenetur furti & serui corrupti.

Quodrum rapiens ancillam aīo fornicandi sit fur. fl. q. non. l. verū. la. ij. als incipit cert. u3. ff. eo. propterea dī aīo lucrandi.

Quodrum ille qui solum vsum vel possessionem usurpat sit fur. fl. q. sic. l. distin. qui faccum. ff. eo. l. qui iumenta. sicut vtens re deposita vel re cōmodata ad alium vsum & huiusmodi. & tenet ad restitutionem: estimatio ipsius vsus.

Quot sūt species furti. fl. q. multe. Prima dī facilegiū. vt. §. sacrilegiū. Secūda dī peculatus. s. dē re religiosa vel publica. ff. ad. l. aul. pe. ca. l. i. xxij. q. iij. quid ergo. Tertia abigat. s. dispergendo gregē & inde furādo. ff. de abige. l. §. i. Quarta dī plagiatus. s. hominis liberi venditi vel empti sciēter. ff. de plagia. l. i. & iij. Et eodem modo si seruum alicui sollicitauerit vel asportauerit: vel ad aliam regionē furti ne duxerit. C. de pla. l. i.

Quod nota etiam q. furtū aliquando dicitur manifestum. s. cum fur deprehenditur cum re priusq. veniat ad locum destinatum: siue deprehendatur ab eo cuius est res: siue ab alio. ff. c. l. iij. Aliquando dī non manifestum. s. cum non deprehenditur cum re furtiua: vel si deprehenditur cum re furtiua: iam velata ad locum destinatum erat. l. siue igitur. ff. eo.

Quot modis participat quis in furto & tenetur ad restitutionem si principalis nō restituit fl. x. modis. Primo cooperatione: sicut faciēs ferramina pro furtis faciēdis vel scabalis vel faciēns scortam: vel alio mō prestās opem vel consiliū. Nam tales tenentur furti. In situ. §. obligatio. que ex quasi delict. nascunt. §. interdū & ff. eodem. l. is qui opem. & ff. de fidei. l. nihil inter est. & tenetur in solidum. Et sic nihil habet ut quando sine sua cooperatione non fuisset furatum. als non nisi de peccato mortali.

Quodrum vantes signū: puta furti quo parati ad furtū vel rapinam vadant teneantur. fl. sm Inno. & Hosti. q. sic. Similiter illi qui verbis animatiis aut instrumentis bellicis: vt sunt

tribicines. Item qui ignē ponūt in vna domo: vt illuc alij currentes alias domos pcedent & confimiles sm eosdem & in solidū restituere tenentur si alias nō fuisset factū sine coo: opere q. si factū fuisset sine ipsis etiam tenentur sm q. magis vel minus fuerunt efficaces in hoc.

Quodrum illi qui cum raptoribus vel furibus hōiō vadunt vt ipsos defendant ab illis quos dānificare volūt indebitē teneant. ff. Inno. & Ho. in. c. sicut dignū. de homici. q. sic. siue associauerint eos vt retraherent a rapina: siue nō. rūmodo raptōres siue fuerint non iussent si ipsi eos non associassent. Vnde sm predictos tenetur restituere in cōscia id qd predicti rapuerūt vel que eoz auxilio rapta fuerunt. puta q. cui rapiebant se defendissent si ipsi nō fuissent. vt q. tales non iussent si eos nō associassent: vel non tantū rapuissent. Similiter tenentur qui pacificandū aīo cum eis vadunt tñ aduersarijs timorē incutiunt quo res suas nō audent defendere nisi eisdez hoc significent. q. dant causam efficacem. L. onco: Dir. ti. resti.

Quodrum cū multi concurrūt ad furandū vel rapiendū. nec hīc aliquē capitancū seu pñm sup se nec vnus magis animauit alium q. alius ipsū teneant quilibet in solidū. ff. Inno. in. d. c. sicut dignū. & sequit ibidem. Ita. distinguit sic. aut vnus fuit in culpa in subtractione facta p aliu aut nō. Si sic: aut dedit cōsiliū. & sic tenet in solidū in cōscia: siue principalis inuinciat: siue si siue dānū passus p principalē velit agere siue nō. Si tñ principalis esset absolutus a dānū passu. tunc etiam liberat q. dedit consiliū. nisi ad eū aliquēd peruenisset. q. id tenet restituere. Econtrario tñ si absoluitur consultor nō liberatur principalis p regulā. Accessoriū cōuenit sequi naturam principalis sui. de reg. iur. l. i. vi. Aut nō dedit pñtū sed auxiliū. puta q. associat ut & hōiō. & sic tenet in qstū dānū est plus dātū ex auxilio suo. Et si in totū: puta q. res erat ponderosa & vnus sine alio portare nō poterat vel vnus sine alio nō iussit: vel nisi eū associasset. tenetur in totū. ff. de fur. l. sed & si quis furripuit. §. si duo. Et rō diuersitatis est inter dāntem pñtū & auxiliū: q. cōsiliū vagat sup totū furtū. Auxiliū vō nō. sed ad id super quo pñstaf. Aut nō fuit in culpa subtractionis re alterius. & sic nō tenet restituere nisi inquantū ipse asportauit. Ho. tñ indistincte tenet q. oēs tenentur in solidū: etiam q. vnus per se potuisset. allegat. l. ita vulneratus. §. si. ff. ad legem

scq. r. l. si plures. ff. ar. fur. cc. r. l. i. §. si. ff. si qd
te. li. esse ius. sue. Sed iste leges loquitur quo ad
penā. qz oēs tenent in solidū. vt no. glo. in. d. l.
si plures. Sed in conscia tene cū Anno. r. **¶** Da.
vbi nō hz locū pena nisi post condēnationē qz
solū tenent ad restitutionē. vt dictū est. Aduer
te tñ qz qñ plures dolo malo dederūt damnuz
alicui. si vnus restituit alij liberati sūt. l. si plu
res. ff. de dolo. Nec credo in conscia etiā de ne
cessitate teneant primo satisfaciēti. qz obstat
sibi turpitudine sua: nisi iste fuisset cā sine qua si
indurisset eū ad tale quid faciēdū: sed de bono
consilio debet dari pauperibus si quid habuit

17 **¶** Secūdo participat iussione seu mandato r te
netur in solidum ad restitutiones de omni dā
no etiam si nihil habuit vtilitates. r similiter
crequens. ar. c. iulianus. xi. q. ii.

18 **¶** Tertio consilio. de quo dic vt. s. cōsiliū. §. i.

19 **¶** Quarto cōsensu. Intellige vt teneat ad resti
tutionē si consensit expresse cōsensu fm **Ri.** in
iij. di. xv. sine quo furtū nō fuisset factū. als cō
sentiens solū mortalitē peccat. sed restituere non
tenet. Et sic intellige r limita. ij. q. i. notū. cum
notatis in glo. que volunt vt cōsentiens liget
eadem pena. de hoc vide. s. confessus. §. ij.

20 **¶** Vtrū ille qui audiens aliquē suo noie intu
lisse dānū primo habet ratū teneat ad restitu
tionem. **¶** **Ado.** ti. resti. q. sic in solidū. xi. q. iij.
qui cōsentit cū duobus. c. fe. r de resti. spo. c. cū
ad sedem. qz fm **Seco.** talis est consensus inter
pretatus. Limitat tñ **Ado.** verū qñ ex tali rati
batione damnificati impediunt recuperare
dāna. **¶** Redo ego etiam qz teneat qñuis nō im
pedirent recuperare dāno tale dānū non fu
isset datum si non presumpserit talis damni
ficans cum ratum habere.

21 **¶** Quinto palpando. scilicet adulando vel laudādo
eū subtilē strēnuū r hñdī. r teneat in solidū fm
Ri. vbi. s. si pbabiliter credit qz ex hac adula
tione sunt moti ad dānificandū. primū. qz ta
lis adulatio ē quidā p̄sensu. lxxvi. di. c. nemo
r. ff. de ser. co. l. i. §. p̄saderet. qñuis **Ado.** vbi. s.
teneat hoc verū i particulari adulateore nō in ge
nerali. tñ tu tene idem fm qz **Ricar.** dicit. **¶** Idē
de detractore qui est causa sine qua non.

22 **¶** Sexto recursu. l. qñ dānificantes hñt ad eū
recursū sicut ad patrociniū prestantes fm **Ri.**
vbi. s. xi. q. iij. qui consentit peccantibus.

23 **¶** Septimo receptatione. **¶** Nā scienter reprās
rem furtiuaz r furē teneat furti. vt est tex. in. l.
eos. r ibi **Bal.** C. de fur. nō tñ p̄niet ac si fur

tum fecisset. sed sicut qui furto operā p̄stitit.
Et ita intelligit **Bar.** in. l. furtū. ff. de fur. d. l.
eos. sed quoad restitutionē teneat fm **Zino.** r
Ado. in. c. sicut dignū. de homi. r oi damno qd
ex receptatione aut defensionis factū est qd fa
ctū nō fuisset. Receptatione **¶** No rerū furata
rū teneat si ex sua receptatione res que furata
est habita nō est a vero dño. d. l. eos. ar. l. qz vas
§. ij. ff. de fur. Et hoc si scienter fecit. l. quo nan
fragiū. ff. de incen. ru. r nau. §. nō tantū. **¶** Secū
si ignoranter vel vt rem redderet dño. qz tunc
non tenetur. vt in. d. §. non tantum.

¶ S; qd si iā receptauit an teneat eas res re
stituere dño. **¶** **Ado.** resti. v. qz sic. nisi imineat
piculū i restituēdo: vel latroni vel alteri p̄one

¶ Octava participatione. **¶** Rei furtiue come
dendo vel alio modo scienter recipiēdo nisi in ca
su extreme necessitatis. r teneat ad restitutionē
inquantū participauit. Et hoc verū nisi res fu
rata transisset in dñum furis. puta qz pecuniā
r est mixta cū alia: vel granū: vel vinū r est cū
alio mixtū taliter qz nullo modo possz discerni
ab illo eū quo est mixtū: qz tunc trāsīt in dñum
furis. l. si alieni nāmi. ff. de solu. r. l. naz r si fur
ff. si cer. pe. r in. l. si frumentum. in. prin. ff. de
rei ven. r recipiens non tenetur restituere: nec
peccat si fur est soluendo. als sic. **¶** Secus si igno
rante r in bona fide cōsumpserit: nec factus
esset locupletior. als si extat vel factus est locu
pletior: postqz scit teneat restituere. nisi fm qd
dicit. s. fructus. §. i. r. ij.

¶ Nonō obuiando fm **Ri.** vbi. s. l. qui dā
mando vel alio modo possit pbibere ne furtū fi
at r nō facit. Intelligo qz teneat qñ dolose non
prohibet qñ non habet ex officio. ar. corū que
no. in. c. quantū. de sen. eccō. Et sic limita **Ri.**
vbi. s. **¶** Secus qñ nō pbibet ex negligentia: vel
qz non vult se immiscere rumoribus vel alteri
periculo. Et sic intelligo r limito glo. in. c. non
inferenda rriij. q. iij. r in. c. dilecto. de sen. eccō.
i. vi. vel quando habet ex officio. vt sunt p̄cla
rit: officiales: tutores: r huiusmodi: qz tenentur
ar. c. facientis. lxxvi. di. cum si. r quod nō. in
dicto. c. sicut dignum. r tenet **Bal.** in. l. quoniā
am indices. C. de appel. r **Dy.** in. l. quoniā
multa facinosa. C. ad. l. iuliam. de vi. pu. r **Bal.**
in. l. mancipia. in. princ. C. de ser. su. qui plus
dicit qz non faciens restituere cum possit ex
negligentia iudex tenetur ipse. Et **Seco.** si
militar dicit qz non faciens restituere cum pos
sit ex officio r debeat qz tenetur in solidum.

Et hoc intellige fm eudem Sco. quando hoc faciendo non vergit periculum reipublice seu maluz evidens vel proprie persone: qz si sic nō peccaret nec teneretur ad restitutionez non faciendi: dummodo proponeret his cessantibus obviare.

17 Decimo nō manifestans. s. requisitus in iudicio vel extra tali modo qz res restitueret si diceret veritatē quā sine piculo pprie psonē pōt dicere z etiā alterius persone qz tenetur infolidū. Vnde si in iudicio requisitus tacet vel non vult respondere z dicere veritatē quā scit fm Bal. in l. p. res byteri. C. de epis. z de. efficitur te stis falsus z tenet ad restitutionem infolidum facit qd no. ¶ Da. l. c. qui cū fure. de fur. z Bar. in l. civile est. C. eo. Fallit hoc si sciret in cōfessioe. C. dilectus. de excus. p. rēla.

18 Sed quero vtrū teneat silt reuelare furem. R. gl. in d. c. qui cū fure. q. de iure civili non tenet. qz pōt aliquid accipere: vt indicet. ff. d. prescrip. ver. l. solent. ff. de cōdi. ob tur. cau. l. 4. §. vlti. sed de iure canonico sic. Sed mihi videt dicendū fm Inno. in d. c. dilectus. z in d. c. qui cū fure. z de symo. c. nemo. z Bar. Ang. z R. pba. in d. l. civile est. qz taz de iure canonico qz civilī ad instātiā partis non tenetur nisi reuelare furtū: nō fure ad penā. s. iudex vlt ex officio ipozato vel dū procedit per inquisitionem generalem pōt cōpellere ad indicandū furem ar. l. iij. z l. p. gruit. ff. de offi. p. si. Et sic recte epī pnt admonere z excoicare non indicātes non solū furtum: sed etiā fures: qz superiores tenent expurgare. puincia malis hoibus. Limīto h qñ non iminet periculum mortis in fure fm Posti. z multo magis sibi. Et etiā limīto fm ea que dicaz. j. ingitio. §. i. z. ij. z. s. denunciatio. §. xij. Nec obstat predictis si dicat qz ad instātiā partis tenet qz perhibere testimoniuz p furem. ar. l. nullum. C. de testi. qz aliud est idicare aliud pbibere testimoniū: qz qñ quis testificat iam fur est detectus p accusationē: s. nō sic qñ indicat. z iō non tenet ad instātiā ptis

19 Vtrū iuueniens rez alienā cōmittat furtuz accipiedo eā. R. ¶ Da. l. c. ex litteris. eo. ti. q. aut habebatur p derelicta. z sic nō cōmittit: aut nō habebatur p derelicta: z sic committit. l. falsus. §. q alienā. ff. eo. ti. xiiij. q. v. c. si quid iuenisti. z. c. multi. nisi acciperet aīo reddēdi dño. vt no. gl. in d. c. si qd. Fallit hoc i thesauro occulto. de q die vt no. glo. in d. c. si quid. z vide. s. emptio. §. xiiij. z. j. inuēta. per torum. j.

¶ Quid si non inuenit dñs cui perat. R. ¶ Pa. 30 vbi. s. dabit pauperibus. ar. c. cū tu. de vsuris. z in aut. oēs peregrini. C. eo. de suc.

¶ Vtrū iuueniens aialdans sibi dānū i sua possessione qui ipm accipit z ducit ad domuz suam cōmittat furtū. R. videt qz sic vt in l. iij. ff. eo. Sed dic qz si animo celādi cū dño: furtuz cōmittit. Si vero nō aīo celādi: sed qz igno/rat cuius sit includit donec sciat: s. vt no. in l. quintus. als icipit qñus. ff. ad l. acquil. nā nō lē in eo agere aliqd mali: sed dominum admōere vt suuz recipiat. z de damno satisfaciatur. vt ibidem.

¶ Vtrum emens rem furatā teneat restituē. 32 vide. j. restitutio primo. in v. emens.

¶ Vtrum quis possit vsucapere in re furtiua vel vi ablata p dñm rei. R. qz non tam quo ad furem qz quo ad eius heredē: z etiā quo ad cū qui emit quātūcūqz bona fide emerit: scū quo ad quēcūqz quocunqz titulo habuerit. insti. de vsuca. §. qd aūt dictū est. De quo itē dic vt. j. p scriptio. §. ix.